
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
22.10.2024                                                                                        №780 

                                                                    Ола 
 

 

Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», финансируемых из бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» 

  
Руководствуясь статей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 134 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Распоряжением 

правительства Магаданской области от 07.10.2024 №185-рп «Об увеличении 

оплаты труда отдельных категорий работников», Уставом муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Увеличить оплату труда с 01.10.2024 года на 6 процентов путем 

повышения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работникам казенных, бюджетных и автономных муниципальных учреждений 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области». 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

Постановления, производить за счет бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на оплату труда работников 

муниципальных учреждений муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области». 

3. Руководителям муниципальных учреждений, принять локальные акты о 

внесении соответствующих изменений в Положения об оплате труда 

работников данного учреждения. 

4. Управлению экономики Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области внести соответствующие изменения в 

муниципальные правовые акты в сфере оплаты труда. 



5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.10.2024 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителя управления экономики администрации Ольского 

муниципального округа Магаданского области Кайль Е.Ю. 

 

 
 

 

 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                             И.А. Ерисова 


